

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度天満川中広地区堤防工事
工事地名	広島県広島市西区中広3丁目～2丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和4年8月
2) 事務所名	太田川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5340010001	14) 単価適用年月	2022年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	369日間 自 令和4年9月26日 (当初) 至 令和5年9月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	太田川	22) 処分費等	3,694,290
		23) 公告日	令和4年7月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度天満川中広地区堤防工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		92,581,597			
河川土工			式	1		9,563,902			
盛土工			式	1		2,675,025			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-1号
			m3	210	5,413	1,136,730			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-2号
			m3	220	926.9	203,918			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-3号
			m3	470	251.1	118,017			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
			m3	470	2,588	1,216,360			
盛土工(ICT)			式	1		838,917			
路体(築堤)盛土(ICT)									単-5号
			m3	240	301.5	72,360			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-6号
			m3	270	251.1	67,797			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-7号
			m3	270	2,588	698,760			
法面整形工			式	1		109,480			

設計内訳書

工事名	令和4年度天満川中広地区堤防工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(切土部)		現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	140	782	109,480			単-8号
残土処理工			式	1		5,940,480			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	480	5,176	2,484,480			単-9号
残土等処分			m3	480	7,200	3,456,000			単-10号
護岸基礎工			式	1		23,348,107			
作業土工			式	1		188,547			
床掘り		土砂	m3	480	235.7	113,136			単-11号
基面整正			m2	190	396.9	75,411			単-12号
基礎工			式	1		4,084,760			
現場打基礎 (1号基礎)		2号 底幅 110 c m 高さ 120 c m	m	68	60,070	4,084,760			単-13号
矢板工			式	1		19,074,800			

設計内訳書

工事名	令和4年度天満川中広地区堤防工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
広幅鋼矢板 (止水対策矢板)	25H型 広幅鋼矢板平均 長さ 13.5m 鋼矢板打 込長 12.5m 鋼矢板平 均引抜長 0m	枚	28	344,900	9,657,200			単-14号	
広幅鋼矢板 (止水対策矢板)	10H型 広幅鋼矢板平均 長さ 10m 鋼矢板打込 長 9m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	48	196,200	9,417,600			単-15号	
沈下対策工		式	1		25,683,771				
作業土工		式	1		46,971				
床掘り	土砂	m3	9	1,910	17,190			単-16号	
埋戻し	土砂	m3	9	3,309	29,781			単-17号	
沈下対策工		式	1		25,636,800				
広幅鋼矢板 (抑止鋼矢板)	25H型 広幅鋼矢板平均 長さ 21m 鋼矢板打込 長 20.5m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	48	534,100	25,636,800			単-18号	
法覆護岸工		式	1		19,199,406				
コンクリートブ ロック工(コンクリートブ ロック積) (1号ブ ロック積)		式	1		4,588,996				
コンクリートブ ロック積	粗面 控え35cm	m2	149	24,430	3,640,070			単-19号	

設計内訳書

工事名	令和4年度天満川中広地区堤防工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	137	6,598	903,926			単-20号	
止水板	CF200×5	m	20	2,250	45,000			単-21号	
石積(張)工 (1号石積)		式	1		9,377,802				
石積	雑割石	m2	176	40,800	7,180,800			単-22号	
胴込・裏込コンクリート	1号	m3	57	27,140	1,546,980			単-23号	
裏込材	再生クラッシュラン RC-40	m3	93	6,160	572,880			単-24号	
目地板	樹脂発泡目地(8倍)厚 10mm	m2	12	2,116	25,392			単-25号	
止水板	CF200×5	m	23	2,250	51,750			単-26号	
天端工		式	1		4,332,280				
1号天端		m	68	63,710	4,332,280			単-27号	
吸出し防止工		式	1		321,396				
吸出し防止シート	t=10mm	m2	413	778.2	321,396			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和4年度天満川中広地区堤防工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
護岸付属物工		式	1		578,932				
1号端止		箇所	1	434,200	434,200				単-29号
足場	安全ネット必要	掛m2	30	3,816	114,480				単-30号
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	2	4,126	8,252				単-31号
施工標示鋸		箇所	2	11,000	22,000				単-32号
根固め工		式	1		1,547,649				
捨石工		式	1		1,547,649				
捨石	200kg以上/個	m3	293	1,056	309,408				単-33号
表面均し		m2	220	1,473	324,060				単-34号
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000 m3未満	m3	230	299.7	68,931				単-35号
土砂等運搬	硬岩	m3	230	3,675	845,250				単-36号
構造物撤去工		式	1		1,127,906				

設計内訳書

工事名	令和4年度天満川中広地区堤防工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		690,120				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	71	9,720	690,120			単-37号	
運搬処理工		式	1		437,786				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	71	3,111	220,881			単-38号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	71	3,055	216,905			単-39号	
仮設工		式	1		12,110,856				
土留・仮締切工		式	1		9,252,636				
床掘り	岩塊・玉石	m3	90	3,769	339,210			単-40号	
埋戻し		m3	90	3,350	301,500			単-41号	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 5.8m 平均鋼矢板引抜 長さ 6.8m	枚	201	39,710	7,981,710			単-42号	
1号止水壁		箇所	2	214,100	428,200			単-43号	

設計内訳書

工事名	令和4年度天満川中広地区堤防工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場		安全ネット必要	掛m2	20	4,176	83,520			単-44号
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	7	10,630	74,410			単-45号
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物と りこわし	m3	7	3,243	22,701			単-46号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	7	3,055	21,385			単-47号
水替工			式	1		820,800			
ポンプ排水		0以上40(m3/h)未満 作 業時排水	日	76	10,800	820,800			単-48号
汚濁防止工			式	1		2,037,420			
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	220	9,261	2,037,420			単-49号
直接工事費			式	1		92,581,597			
共通仮設費			式	1		27,278,578			
共通仮設費			式	1		15,967,578			
運搬費			式	1		8,811,685			

設計内訳書

工事名	令和4年度天満川中広地区堤防工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費								単-50号	
		回	2	1,010,000	2,020,000				
仮設材運搬費								単-51号	
		t	229.1	5,350	1,225,685				
えい航費								単-52号	
		回	2	2,783,000	5,566,000				
安全費									
		式	1		4,528,000				
安全監視船								単-53号	
		隻	50	90,560	4,528,000				
技術管理費									
		式	1		548,893				
保守管理(ICT)								内-1号	
		式	1		893				
システム初期費(ICT)								内-2号	
		式	1		548,000				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		2,079,000				
共通仮設費（率計上）									
		式	1		11,311,000				
純工事費									
		式	1		119,860,175				
現場管理費									
		式	1		39,703,000				

設計内訳書

工事名	令和 4 年度天満川中広地区堤防工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		159,563,175			
一般管理費等			式	1		25,596,825			
工事価格			式	1		185,160,000			
消費税相当額			式	1		18,516,000			
工事費計			式	1		203,676,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10, 000m3未満 無し 240m3	式	1		893			WA791020 単一 96号
合 計					893			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548, 000			WB010510 単一 97号
合 計					548, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 413	5, 413	CA700030	
計						5, 413		
単価						5, 413	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	926. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	926. 9	926. 9	CA700030	
計						926. 9		
単価						926. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	251. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	251. 1	251. 1	CA700010	
計						251. 1		
単価						251. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	1	2, 588	2, 588	CB210110	
計						2, 588		
単価						2, 588	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	301. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10, 000m3未満 無し	m 3	1	301. 5	301. 5	CA700440	
計						301. 5		
単価						301. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	251. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	251. 1	251. 1	CA700010	
計						251. 1		
単価						251. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2, 588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	1	2, 588	2, 588	CB210110
計						2, 588	
単価						2, 588	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一8号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	782	782	CB220010
計						782	
単価						782	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5, 176	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60. 0km以下	m 3	1	5, 176	5, 176	CB210110		
計						5, 176			
単価						5, 176	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	7, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	7, 200	7, 200	CB210560	
計						7, 200		
単価						7, 200	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	235.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	235.7	235.7	CB210030	
計						235.7		
単価						235.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
単一12号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	396.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	396.9	396.9	CB210080	
計						396.9		
単価						396.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一13号	現場打基礎 (1号基礎)	2号 底幅 110 c m 高さ 120 c m	単位	m	数量	10	単価 60, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	10. 575	22, 680	239, 841	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	20. 5	7, 799	159, 879. 5	CB240210
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 336	180, 300	60, 580. 8	WB810010 単一 54号
基礎栗石		50cm 割栗石(50～150mm) 敷均し	m 2	24	4, 120	98, 880	WYB00001 単一 55号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1. 3	21, 820	28, 366	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3, 940	7, 880	CB240210
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0. 1	21, 820	2, 182	CB240010
目地板		各種	m 2	1. 423	2, 116	3, 011. 06	CB224710
計						600, 620. 36	
単価						60, 070	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	広幅鋼矢板 (止水対策矢板)	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 13. 5m 鋼矢板打込長 12. 5m 鋼矢板平均引拔長 0m	単位	枚	数量	28	単価	344, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料 (6 - 2 0 m以外は適用外)		SYW295 25H型 13. 5m/枚	枚	28	302, 200	8, 461, 600	WB250160 単一 56号	
鋼矢板圧入 (N m a x ≤ 2 5)		水上 25H型 15m以下	枚	28	37, 550	1, 051, 400	WB251330 単一 57号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax ≤ 25) 25H型 水上	回	1	142, 000	142, 000	WB251380 単一 58号	
計						9, 655, 000		
単価						344, 900	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	広幅鋼矢板 (止水対策矢板)	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 10m 鋼矢板打込長 9m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量		1	単価 196, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料 (6－2 0 m以外は適用外)		SYW295 10H型 10m/枚	枚	1	171, 100	171, 100	WB250160 単－ 59号	
鋼矢板圧入 (N m a x ≦ 2 5)		水上 10H型 9m以下	枚	1	25, 030	25, 030	WB251330 単－ 60号	
計						196, 130		
単価						196, 200	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価 1, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 910	1, 910	CB210030	
計						1, 910		
単価						1, 910	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,309
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,309	3,309	CB210410	
	計					3,309		
	単価					3,309	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	広幅鋼矢板 (抑止鋼矢板)	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 21m 鋼矢板打込長 20.5 m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	48	単価	534, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	48	474, 600	22, 780, 800	WB250170 単一 61号	
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)		水上 25H型 23m以下	枚	48	56, 540	2, 713, 920	WB251330 単一 62号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax ≤ 25) 25H型 水上	回	1	142, 000	142, 000	WB251380 単一 58号	
計						25, 636, 720		
単価						534, 100	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一19号	コンクリートブロック積	粗面 控え35cm	単位	m2	数量	1	単価 24, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	24, 430	24, 430	WB825010 単一 63号
計						24, 430	
単価						24, 430	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一20号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価 6, 598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	6, 598	6, 598	CB226120
計						6, 598	
単価						6, 598	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2, 250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板		CF 200*5	m	1	2, 250	2, 250	CB224810		
計						2, 250			
単価						2, 250	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	石積	雑割石	単位	m2	数量	1	単価	40, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積（張）		積工 練石 雑割石	m 2	1	11, 800	11, 800	CB221830	
石積（張）（材料費）		雑割石	m 2	1	29, 000	29, 000	CB221831	
計						40, 800		
単価						40, 800	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	胴込・裏込コンクリート	1号	単位	m3	数量	1	単価	27, 140	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	27, 140	27, 140	CB221840		
計						27, 140			
単価						27, 140	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	裏込材	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材（クラッシュラン）		積工 再生クラッシュラン RC-40	m 3	1	6, 160	6, 160	CB221850	
計						6, 160		
単価						6, 160	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	目地板	樹脂発泡目地(8倍) 厚10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		各種					CB224710	
			m 2	1	2, 116	2, 116		
計						2, 116		
単価						2, 116	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	止水板	CF200×5	単位	m	数量		単価	
						1		2, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5					CB224810	
			m	1	2, 250	2, 250		
計						2, 250		
単価						2, 250	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一27号	1号天端		単位	m	数量	10	単価 63, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	8. 242	29, 950	246, 847. 9	CB240010
型枠 (着色あり)		化粧型枠 小型構造物	m 2	12	9, 611	115, 332	CB240210
化粧型枠(材料費)			m 2	12	2, 650	31, 800	CB226361
塗装			m 2	12	11, 030	132, 360	WYB00003 単一 64号
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	14. 748	7, 067	104, 224. 11	CB240210
目地板		各種	m 2	1. 099	2, 116	2, 325. 48	CB224710
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1. 94	1, 251	2, 426. 94	CB221110
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 01	177, 100	1, 771	WB810010 単一 65号
計						637, 087. 43	
単価						63, 710	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	吸出し防止シート	t=10mm	単位	m2	数量	413	単価	778. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	<石積背面>							
	吸出し防止材設置		m 2	169	759. 9	128, 423. 1	CB224720	
	<ﾌﾞﾛｯｸ積背面>							
	吸出し防止材（全面）設置		m 2	244	790. 8	192, 955. 2	CB226140	
	計					321, 378. 3		
	単価					778. 2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	1号端止		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	5. 066	21, 820	110, 540. 12	CB240010	434, 200
	型枠 (着色あり)	化粧型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1. 807	10, 610	19, 172. 27	CB240210	
	化粧型枠 (材料費)		m 2	1. 807	2, 650	4, 788. 55	CB226361	
	塗装		m 2	1. 807	11, 030	19, 931. 21	WYB00007	
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	35. 86	7, 799	279, 672. 14	単一 66号 CB240210	
	計					434, 104. 29		
	単価					434, 200	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3, 816	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 816	3, 816	WB252110 単－ 67号		
計						3, 816			
単価						3, 816	円／掛m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4, 126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m 3	1	4, 126	4, 126	WB252210 単一 68号	
計						4, 126		
単価						4, 126	円／空m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	施工標示鉋		単位	箇所	数量	1	単価	11, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
施工標示鉋			箇所	1	11, 000	11, 000	WYB00005 単－ 69号		
計						11, 000			
単価						11, 000	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	捨石	200kg以上/個	単位	m3	数量	1	単価	1, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1	1, 056	1, 056	CB310410	
計						1, 056		
単価						1, 056	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1, 473	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し			m 2	1	1, 473	1, 473	CB310420		
計						1, 473			
単価						1, 473	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	積込 (ルース)	岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	1	299. 7	299. 7	CA700010	
計						299. 7		
単価						299. 7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	3, 675	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 硬岩 有り 19. 5km以下	m 3	1	3, 675	3, 675	CB210110		
計						3, 675			
単価						3, 675	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,720	9,720	WB824010 単－ 70号	
計						9,720		
単価						9,720	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 111	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3, 111	3, 111	CB227010		
計						3, 111			
単価						3, 111	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 055	3, 055	WB020051 単－ 71号	
計						3, 055		
単価						3, 055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	3, 769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		捨石 水上施工	m 3	1	3, 769	3, 769	WYB00022 単一 72号	
計						3, 769		
単価						3, 769	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		捨石 水上施工	m 3	1	3, 350	3, 350	WYB00025 単一 73号	
計						3, 350		
単価						3, 350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一42号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 5.8m 平均鋼矢板引拔長 6.8m	単位	枚	数量	201	単価 39,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<打込時>							
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		水上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し III型 6m以下	枚	4	22,780	91,120	WB250200 単一 74号
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)		水上 III型 6m以下	枚	197	13,650	2,689,050	WB251330 単一 75号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax ≤ 25) III型 水上	回	1	130,000	130,000	WB251380 単一 76号
<引抜時>							
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		水上 油圧式235kW 9m以下	枚	4	13,640	54,560	WB250240 単一 77号
鋼矢板引抜き		水上 III型 9m以下	枚	197	9,838	1,938,086	WB251370 単一 78号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き III型 水上	回	1	79,320	79,320	WB251380 単一 79号
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 9.5m/枚 180日 無 有 3500円 無 1回	枚	201	14,920	2,998,920	WB250150 単一 80号
計						7,981,056	
単価						39,710	円/枚

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	1号止水壁		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	214, 100	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パツクホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3. 392	30, 280	102, 709. 76	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	12. 902	8, 633	111, 382. 96	CB240210	
潮待ち係数=1. 107								
計						214, 092. 72		
単価						214, 100	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－44号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 176	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 176	4, 176	WB252110		
潮待ち係数=1. 107							単－ 81号		
計						4, 176			
単価						4, 176	円／掛m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	m 3	1	10, 630	10, 630	WB824010	
計							単一 82号	
単価						10, 630	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価	3, 243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3, 243	3, 243	CB227010	
潮待ち係数=1. 107								
計						3, 243		
単価						3, 243	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 055	3, 055	WB020051 単一 71号	
計						3, 055		
単価						3, 055	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	ポンプ 排水	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	76	単価	10, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	76, 960	76, 960	WB252320 単一 83号	
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	76	9, 779	743, 204	WB252310 単一 84号	
計						820, 164		
単価						10, 800	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	220	単価	9, 261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置		水上施工 単独ポートφ300 カーテン長H=3. 0m	m	100	5, 242	524, 200	WYB00134 単一 85号	
汚濁防止フェンス移設		水上施工 単独ポートφ300 カーテン長H=3. 0m	m	20	8, 387	167, 740	WYB00137 単一 86号	
汚濁防止フェンス撤去		水上施工 単独ポートφ300 カーテン長H=3. 0m	m	100	3, 493	349, 300	WYB00140 単一 87号	
汚濁防止フェンス賃料		単独ポートφ300 カーテン長H=3. 0m 21日	m	80	7, 450	596, 000	WYB00143 単一 88号	
汚濁防止フェンス賃料		単独ポートφ300 カーテン長H=3. 0m 175日	m	20	20, 000	400, 000	WYB00144 単一 89号	
計						2, 037, 240		
単価						9, 261	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一50号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 1, 010, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 010, 000	1, 010, 000	WB010350 単一 90号
計						1, 010, 000	
単価						1, 010, 000	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一51号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価 5, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 28. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 850	3, 850	WB010020 単一 91号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単一 92号
計						5, 350	
単価						5, 350	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一52号	えい航費		単位	回	数量	1	単価 2, 783, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
海上えい航費			往復	1	1, 288, 000	1, 288, 000	WYB00052 単一 93号
河川えい航費			往復	1	1, 495, 000	1, 495, 000	WYB00044 単一 94号
計						2, 783, 000	
単価						2, 783, 000	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一53号	安全監視船		単位	隻	数量	1	単価 90, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安全監視船			隻	1	90, 560	90, 560	WYB00047 単一 95号
計						90, 560	
単価						90, 560	円／隻

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	180, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	114, 000	117, 420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	62, 790	62, 790		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					180, 300		
	単価					180, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	基礎栗石	50cm 割栗石(50～150mm) 敷均し	単位	m 2	数量	100	単価	4, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 875	23, 520	20, 580		
特殊作業員			人	1. 5	22, 470	33, 705		
普通作業員			人	4. 25	19, 845	84, 341		
割栗石		5 0 - 1 5 0 m m	m 3	57	4, 000	228, 000		
バックホウ運転		山積0. 8m3(平積0. 6m3)排ガス2次	日	1	44, 010	44, 010	WYB00004 単一 98号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1, 364		
計						412, 000		
単価						4, 120	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－56号	鋼矢板材料（6－2 0 m以外は適用外）	SYW295 25H型 13.5m/枚	単位	枚	数量	1	単価	302, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		S Y W 2 9 5 ハット型（1 0 H, 2 5 H, 4 5 H）	t	1. 526	198, 000	302, 148		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						302, 200		
単価						302, 200	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 25）	水上 25H型 15m以下	単位	枚	数量	10	単価	37,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.714	23,520	16,793		
	特殊作業員		人	0.714	22,470	16,043		
	とび工		人	1.429	24,570	35,110		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 25) 25H型	日	0.714	227,400	162,363	WK250240 単一 99号	
	クレーン付台船運転		日	0.714	148,000	105,672	WK250280 単一 100号	
	引船運転		日	0.714	50,220	35,857	WK250290 単一 101号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		3,662		
	計					375,500		
	単価					37,550	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一58号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦25) 25H型 水上	単位	回	数量	1	単価	142, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 29	23, 520	6, 820		
	特殊作業員		人	0. 29	22, 470	6, 516		
	とび工		人	0. 58	24, 570	14, 250		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) 25H型	日	0. 25	227, 400	56, 850	WK250240 単一 99号	
	クレーン付台船運転		日	0. 29	148, 000	42, 920	WK250280 単一 100号	
	引船運転		日	0. 29	50, 220	14, 563	WK250290 単一 101号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		81		
	計					142, 000		
	単価					142, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－59号	鋼矢板材料（6－2 0 m以外は適用外）	SYW295 10H型 10m/枚	単位	枚	数量	1	単価	171, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		S Y W 2 9 5 ハット型（1 0 H, 2 5 H, 4 5 H）	t	0. 864	198, 000	171, 072		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						171, 100		
単価						171, 100	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 25）	水上 10H型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	25, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 476	23, 520	11, 195		
	特殊作業員		人	0. 476	22, 470	10, 695		
	とび工		人	0. 952	24, 570	23, 390		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 25) 10H型	日	0. 476	227, 400	108, 242	WK250240 単一 102号	
	クレーン付台船運転		日	0. 476	148, 000	70, 448	WK250280 単一 100号	
	引船運転		日	0. 476	50, 220	23, 904	WK250290 単一 101号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		2, 426		
	計					250, 300		
	単価					25, 030	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	474, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抑止鋼矢板		SYW295 25H型 L=21. 0m	枚	1	474, 600	474, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						474, 600		
単価						474, 600	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一62号	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 25）	水上 25H型 23m以下	単位	枚	数量	10	単価 56, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 075	23, 520	25, 284	
特殊作業員			人	1. 075	22, 470	24, 155	
とび工			人	2. 151	24, 570	52, 850	
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax ≤ 25) 25H型	日	1. 075	227, 400	244, 455	WK250240 単一 99号
クレーン付台船運転			日	1. 075	148, 000	159, 100	WK250280 単一 100号
引船運転			日	1. 075	50, 220	53, 986	WK250290 単一 101号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		5, 570	
計						565, 400	
単価						56, 540	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-63号	コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	24, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12, 340	1, 234, 000		
	コンクリート積ブロック	J I S粗面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	5, 520	552, 000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	41. 44	15, 850	656, 824		
	諸雑費（まるめ）		式	1		176		
	計					2, 443, 000		
	単価					24, 430	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	塗装		単位	m 2	数量	100	単価	11, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23, 520	23, 520		
塗装工			人	14	22, 575	316, 050		
諸雑費（率＋まるめ） 225%			式	1		763, 430		
計						1, 103, 000		
単価						11, 030	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－65号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	177, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	114, 000	117, 420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	59, 677. 8	59, 677		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					177, 100		
	単価					177, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	塗装		単位	m 2	数量	100	単価	11, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23, 520	23, 520		
塗装工			人	14	22, 575	316, 050		
諸雑費（率＋まるめ） 225%			式	1		763, 430		
計						1, 103, 000		
単価						11, 030	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-67号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	3, 816
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1. 7	23, 520	39, 984			
とび工		人	7. 7	24, 570	189, 189			
普通作業員		人	1. 6	19, 845	31, 752			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	43, 700	34, 960			
諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		85, 715			
計					381, 600			
単価					3, 816	円／掛m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-68号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	4, 126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 9	23, 520	68, 208		
型わく工			人	5. 3	23, 100	122, 430		
とび工			人	2. 5	24, 570	61, 425		
普通作業員			人	5. 7	19, 845	113, 116		
諸雑費（率+まるめ） 13%			式	1		47, 421		
計						412, 600		
単価						4, 126	円／空m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一69号	施工標示板		単位	箇所	数量	1	単価 11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工標示板			個	1	11, 000	11, 000	
計						11, 000	
単価						11, 000	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一70号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 9, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 720. 1	9, 720	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9, 720	
単価						9, 720	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）（株）キョーワ	m 3	100	3, 055	305, 500		
計						305, 500		
単価						3, 055	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	床掘り	捨石 水上施工	単位	m 3	数量	100	単価	3, 769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラムシェル運転		油圧ロープ式クラムシェル クローラ型 平積0. 8m3	日	1. 25	231, 200	289, 000	WYB00023 単一 103号	
引船〔鋼製〕運転		D 200PS型 15GT	日	1. 25	70, 250	87, 812	WYB00024 単一 104号	
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						376, 900		
単価						3, 769	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	埋戻し	捨石 水上施工	単位	m 3	数量	100	単価	3, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラムシェル運転		油圧ロープ式クラムシェル クローラ型 平積0. 8m3	日	1. 111	231, 200	256, 863	WYB00029 単一 105号	
引船〔鋼製〕運転		D 200PS型 15GT	日	1. 111	70, 250	78, 047	WYB00027 単一 106号	
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						335, 000		
単価						3, 350	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一74号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	水上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し III型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価 22, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 435	23, 520	10, 231	
とび工			人	0. 87	24, 570	21, 375	
普通作業員			人	0. 435	19, 845	8, 632	
パイプロハンマ杭打機運転（水上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW III型	日	0. 435	176, 400	76, 734	WK250510 単一 107号
引船運転			日	0. 435	64, 620	28, 109	WK250480 単一 108号
クレーン付台船運転（3 0 0 t 積）			日	0. 435	145, 400	63, 249	WK250520 単一 109号
矢板積台船運転（2 0 0 t 積）			日	0. 435	39, 650	17, 247	WK250090 単一 110号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2, 223	
計						227, 800	
単価						22, 780	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 25）	水上 III型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	13,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.286	23,520	6,726		
	特殊作業員		人	0.286	22,470	6,426		
	とび工		人	0.571	24,570	14,029		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 25) III型	日	0.286	179,500	51,337	WK250240 単一 111号	
	クレーン付台船運転		日	0.286	148,000	42,328	WK250280 単一 100号	
	引船運転		日	0.286	50,220	14,362	WK250290 単一 101号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		1,292		
	計					136,500		
	単価					13,650	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦25) III型 水上	単位	回	数量	1	単価	130, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 29	23, 520	6, 820		
	特殊作業員		人	0. 29	22, 470	6, 516		
	とび工		人	0. 58	24, 570	14, 250		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) III型	日	0. 25	179, 500	44, 875	WK250240	
	クレーン付台船運転		日	0. 29	148, 000	42, 920	単一 111号	
	引船運転		日	0. 29	50, 220	14, 563	WK250290	
	諸雑費（まるめ）		式	1		56	単一 101号	
	計					130, 000		
	単価					130, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一77号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	水上 油圧式235kW 9m以下	単位	枚	数量	10	単価 13, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 263	23, 520	6, 185	
とび工			人	0. 526	24, 570	12, 923	
普通作業員			人	0. 263	19, 845	5, 219	
パイプロハンマ杭打機運転（水上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW	日	0. 263	176, 400	46, 393	WK250510 単一 112号
引船運転			日	0. 263	64, 620	16, 995	WK250480 単一 108号
クレーン付台船運転（3 0 0 t 積）			日	0. 263	145, 400	38, 240	WK250520 単一 109号
矢板積台船運転（2 0 0 t 積）			日	0. 263	39, 650	10, 427	WK250090 単一 110号
諸雑費（まるめ）			式	1		18	
計						136, 400	
単価						13, 640	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	鋼矢板引抜き	水上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	9, 838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 208	23, 520	4, 892		
特殊作業員			人	0. 208	22, 470	4, 673		
とび工			人	0. 417	24, 570	10, 245		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0. 208	179, 500	37, 336	WK250240 単一 113号	
クレーン付台船運転			日	0. 208	148, 000	30, 784	WK250280 単一 100号	
引船運転			日	0. 208	50, 220	10, 445	WK250290 単一 101号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						98, 380		
単価						9, 838	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 水上	単位	回	数量	1	単価	79,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	23,520	4,468		
特殊作業員			人	0.19	22,470	4,269		
とび工			人	0.39	24,570	9,582		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.13	179,500	23,335	WK250240 単一 113号	
クレーン付台船運転			日	0.19	148,000	28,120	WK250280 単一 100号	
引船運転			日	0.19	50,220	9,541	WK250290 単一 101号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						79,320		
単価						79,320	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9.5m/枚 180日 無 有 3500円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	14, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（6 0 k g / m）	t	0. 57	13, 575	7, 737		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0. 57	12, 600	7, 182		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14, 920		
単価						14, 920	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-10. 7

単一81号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 176
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1. 7	26, 036	44, 261			
とび工		人	7. 7	27, 198	209, 424			
普通作業員		人	1. 6	21, 968	35, 148			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	43, 700	34, 960			
諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		93, 807			
計					417, 600			
単価					4, 176	円／掛m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－82号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	10, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	10, 626. 2	10, 626		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					10, 630		
	単価					10, 630	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	76, 960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	23, 520	11, 760		
	特殊作業員		人	0. 1	22, 470	2, 247		
	普通作業員		人	2	19, 845	39, 690		
	バックホウ運転		日	0. 5	46, 520	23, 260	WK250540 単一 114号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					76, 960		
	単価					76, 960	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	22,470	3,145		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	474	474	WK250400 単一 115号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,876	5,876	WK250410 単一 116号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		284		
計						9,779		
単価						9,779	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一85号	汚濁防止フェンス設置	水上施工 単独フロートφ300 カーテン長H=3. 0m	単位	m	数量	100	単価	5, 242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 25	23, 520	29, 400		
普通作業員			人	2. 5	19, 845	49, 612		
クレーン付台船運転		台船300t積 クロークレーン45～50t吊用	日	1. 25	247, 800	309, 750	WYB00135	
引船〔鋼製〕運転		D 200PS型 15GT	日	1. 25	70, 250	87, 812	単一 117号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		47, 626	WYB00136	
計						524, 200	単一 104号	
単価						5, 242	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一86号	汚濁防止フェンス移設	水上施工 単独フロートφ300 カーテン長H=3. 0m	単位	m	数量	100	単価 8, 387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2	23, 520	47, 040	
普通作業員			人	4	19, 845	79, 380	
クレーン付台船運転		台船300t積 クロークレーン45～50t吊用	日	2	247, 800	495, 600	WYB00138 単一 118号
引船〔鋼製〕運転		D 200PS型 15GT	日	2	70, 250	140, 500	WYB00139 単一 119号
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		76, 180	
計						838, 700	
単価						8, 387	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一87号	汚濁防止フェンス撤去	水上施工 単独フロートφ300 カーテン長H=3. 0m	単位	m	数量	100	単価	3, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 833	23, 520	19, 592		
普通作業員			人	1. 667	19, 845	33, 081		
クレーン付台船運転		台船300t積 クロークレーン45～50t吊用	日	0. 833	247, 800	206, 417	WYB00141 単一 120号	
引船〔鋼製〕運転		D 200PS型 15GT	日	0. 833	70, 250	58, 518	WYB00142 単一 121号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		31, 692		
計						349, 300		
単価						3, 493	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－88号	汚濁防止フェンス賃料	単独ポートφ300 カーテン長H=3. 0m 21日	単位	m	数量	1	単価	7, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス賃料		単独ポートφ300 カーテン長H=3. 0m 21日	m	1	7, 450	7, 450		
計						7, 450		
単価						7, 450	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－89号	汚濁防止フェンス賃料	単独ポートφ300 カーテン長H=3. 0m 175日	単位	m	数量	1	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス賃料		単独ポートφ300 カーテン長H=3. 0m 175日	m	1	20, 000	20, 000		
計						20, 000		
単価						20, 000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－90号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 010, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5. 5	22, 470	123, 585		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 5	43, 700	65, 550		
	運搬費等率 434%		式	1		820, 845		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
	計					1, 010, 000		
	単価					1, 010, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 28.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一92号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一93号	海上えい航費		単位	往復	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	1, 288, 000
高級船員			人	8	28, 245	225, 960		
普通船員			人	8	23, 205	185, 640		
重油	A 重油（ローリー）		L	2, 656	86. 2	228, 947		
引船〔鋼製〕	D 4 5 0 P S 型 3 5 G T		供用日	3. 3	54, 400	179, 520		
引船〔鋼製〕	D 4 5 0 P S 型 3 5 G T		供用日	3	37, 100	111, 300		
クレーン付台船	クローラークレーン45～50t吊		供用日	3	29, 500	88, 500		
クレーン付台船	台船300t積		供用日	3	45, 500	136, 500		
台船	3 0 0 t 積		供用日	3	41, 600	124, 800		
ウインチ〔開放型（電動）・複胴〕	巻上能力1. 5 t × 4 2 m / m i n		供用日	4	1, 640	6, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		273		
計						1, 288, 000		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－93号	海上えい航費		単位	往復	数量	1	単価	1, 288, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					1, 288, 000	円／往復	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一94号	河川えい航費		単位	往復	数量	1	単価	1, 495, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	8	28, 245	225, 960		
普通船員			人	12	23, 205	278, 460		
重油	A重油（ローリー）		L	467	86. 2	40, 255		
軽油	1. 2号（船舶用）		L	216	109	23, 544		
引船〔鋼製〕	D 200PS型 15GT		供用日	9. 9	26, 800	265, 320		
交通船損料	D 100PS型 4. 9GT		供用日	9. 9	8, 070	79, 893		
クレーン付台船	クレーン45～50t吊		供用日	6	29, 500	177, 000		
クレーン付台船	台船300t積		供用日	6	45, 500	273, 000		
台船	300t積		供用日	3	41, 600	124, 800		
ウインチ〔開放型（電動）・複胴〕	巻上能力1. 5t×42m／min		供用日	4	1, 640	6, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		208		

参考資料 (1)

單價使用年月	2022.08
步掛使用年月	2022.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単－94号	河川えい航費		単位	往復	数量	1	単価	1,495,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					1,495,000		
	単価					1,495,000	円／往復	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一95号	安全監視船		単位	隻	数量	1	単価	90, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	37	86. 2	3, 189		
高級船員			人	1. 2	28, 245	33, 894		
普通船員			人	1. 2	23, 205	27, 846		
交通監視船(交通船)		FRP D 180PS型 10. 0GT 132KW	運転日	1	9, 390	9, 390		
交通監視船(交通船)		FRP D 180PS型 10. 0GT 132KW	供用日	1. 65	9, 840	16, 236		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						90, 560		
単価						90, 560	円／隻	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－96号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点 検	10, 000m3未満 無し 240m3	単位	式	数量	1	単価	893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 038	23, 520	893		
計						893		
単価						893	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－97号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－98号	バックホウ運転	山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 排ガス2次	単位	日	数量	1	単価	44, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 680	22, 680		
軽油		1. 2号	L	72	142	10, 224		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 8 m 3 （平積0. 6 m 3）	日	1	11, 100	11, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						44, 010		
単価						44, 010	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－99号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) 25H型	単位	日	数量	1	単価	227, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	142	28, 684		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (第3次) ハット形 圧入1 0 0 0 k N	供用日	1. 45	137, 000	198, 650		
諸雑費 (まるめ)			式	1		66		
計						227, 400		
単価						227, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一100号	クレーン付台船運転		単位	日	数量	1	単価	148, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 245	28, 245		
軽油	1. 2号（船舶用）		L	45	109	4, 905		
クレーン付台船	クローラクレーン35～40t吊		供用日	1. 45	33, 700	48, 865		
クレーン付台船	台船300t積 クレーン35～40t吊用		供用日	1. 45	45, 500	65, 975		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						148, 000		
単価						148, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一101号	引船運転		単位	日	数量	1	単価	50, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 245	28, 245		
重油		A重油（ローリー）	L	57	86. 2	4, 913		
引船〔鋼製〕		D 1 0 0 P S型 4. 9 G T	供用日	1. 21	14, 100	17, 061		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50, 220		
単価						50, 220	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一102号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) 10H型	単位	日	数量	1	単価	227, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	142	28, 684		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (第3次) ハット形 圧入1 0 0 0 k N	供用日	1. 45	137, 000	198, 650		
諸雑費 (まるめ)			式	1		66		
計						227, 400		
単価						227, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一103号	クラムシェル運転	油圧ロープ式クラムシェル クローラ型 平積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	231, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 245	28, 245		
普通船員			人	1	23, 205	23, 205		
運転手（特殊）			人	1	22, 680	22, 680		
軽油		1. 2号（船舶用）	L	160	109	17, 440		
ドラグライン及びクラムシェル		油圧ロープ式・クローラ型 平積0. 8 m 3	供用日	1. 58	34, 200	54, 036		
クレーン付台船		台船3 0 0 t 積 クレーン3 5 ～4 0 t 吊用	供用日	1. 88	45, 500	85, 540		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						231, 200		
単価						231, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一104号	引船〔鋼製〕運転	D 200PS型 15GT	単位	日	数量	1	単価	70, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 245	28, 245		
重油		A重油（ローリー）	L	111	86. 2	9, 568		
引船〔鋼製〕		D 200PS型 15GT	供用日	1. 21	26, 800	32, 428		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						70, 250		
単価						70, 250	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一105号	クラムシェル運転	油圧ロープ式クラムシェル クローラ型 平積0.8m3	単位	日	数量	1	単価 231, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	1	28, 245	28, 245	
普通船員			人	1	23, 205	23, 205	
運転手（特殊）			人	1	22, 680	22, 680	
軽油		1. 2号（船舶用）	L	160	109	17, 440	
ドラグライン及びクラムシェル		油圧ロープ式・クローラ型 平積0. 8 m 3	供用日	1. 58	34, 200	54, 036	
クレーン付台船		台船3 0 0 t 積 クレーン3 5 ～4 0 t 吊用	供用日	1. 88	45, 500	85, 540	
諸雑費（まるめ）			式	1		54	
計						231, 200	
単価						231, 200	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一106号	引船〔鋼製〕運転	D 200PS型 15GT	単位	日	数量	1	単価	70, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 245	28, 245		
重油		A重油（ローリー）	L	111	86. 2	9, 568		
引船〔鋼製〕		D 200PS型 15GT	供用日	1. 21	26, 800	32, 428		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						70, 250		
単価						70, 250	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一107号	バイプロハンマ杭打機運転（水上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW III型	単位	日	数量	1	単価	176, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	454	142	64, 468		
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第2次） 振り子式 4 7 3 k N	供用日	1. 3	86, 100	111, 930		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						176, 400		
単価						176, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一108号	引船運転		単位	日	数量	1	単価	64, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 245	28, 245		
重油		A重油（ローリー）	L	111	86. 2	9, 568		
引船〔鋼製〕		D 200PS型 15GT	供用日	1	26, 800	26, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						64, 620		
単価						64, 620	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一109号	クレーン付台船運転（300 t 積）		単位	日	数量	1	単価	145, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 245	28, 245		
軽油	1. 2号（船舶用）		L	51	109	5, 559		
クレーン付台船	クローラクレーン45～50 t 吊		供用日	1. 3	40, 300	52, 390		
クレーン付台船	台船300 t 積 クレーン35～40 t 吊用		供用日	1. 3	45, 500	59, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						145, 400		
単価						145, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一110号	矢板積台船運転（200t積）		単位	日	数量	1	単価	39,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
台船		200t積	供用日	1.3	30,500	39,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						39,650		
単価						39,650	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一111号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) III型	単位	日	数量	1	単価	179, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	142	28, 684		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (第2次) 圧入1000kN	供用日	1. 45	104, 000	150, 800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		16		
計						179, 500		
単価						179, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一112号	バイプロハンマ杭打機運転（水上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW	単位	日	数量	1	単価	176, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	454	142	64, 468		
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕	排ガス型（第2次） 振り子式 4 7 3 k N		供用日	1. 3	86, 100	111, 930		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						176, 400		
単価						176, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一113号	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	179, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	142	28, 684		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（第2次） 圧入1000kN	供用日	1. 45	104, 000	150, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						179, 500		
単価						179, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一114号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	46, 520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22, 680	22, 680		
	軽油	1. 2号	L	69	142	9, 798		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 16	12, 100	14, 036		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					46, 520		
	単価					46, 520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－115号	工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	474
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 1 5 0 m m 全揚程 1 0 m	日	1. 2	395	474		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					474		
	単価					474	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一116号	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5, 876
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	26	142	3, 692		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1. 2	1, 820	2, 184		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 876		
単価						5, 876	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一117号	クレーン付台船運転	台船300t積 クローラークレーン45～50t吊用	単位	日	数量	1	単価	247, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 245	28, 245		
普通船員			人	2	23, 205	46, 410		
軽油		1. 2号（船舶用）	L	108	109	11, 772		
クレーン付台船		クローラークレーン45～50t吊	供用日	1. 88	40, 300	75, 764		
クレーン付台船		台船300t積 クレーン35～40t吊用	供用日	1. 88	45, 500	85, 540		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						247, 800		
単価						247, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一118号	クレーン付台船運転	台船300t積 クローラークレーン45～50t吊用	単位	日	数量	1	単価	247, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 245	28, 245		
普通船員			人	2	23, 205	46, 410		
軽油		1. 2号（船舶用）	L	108	109	11, 772		
クレーン付台船		クローラークレーン45～50t吊	供用日	1. 88	40, 300	75, 764		
クレーン付台船		台船300t積 クレーン35～40t吊用	供用日	1. 88	45, 500	85, 540		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						247, 800		
単価						247, 800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一119号	引船[鋼製]運転	D 200PS型 15GT	単位	日	数量	1	単価	70, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 245	28, 245		
重油		A重油（ローリー）	L	111	86. 2	9, 568		
引船 [鋼製]		D 200PS型 15GT	供用日	1. 21	26, 800	32, 428		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						70, 250		
単価						70, 250	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一120号	クレーン付台船運転	台船300t積 クローラークレーン45～50t吊用	単位	日	数量	1	単価	247, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 245	28, 245		
普通船員			人	2	23, 205	46, 410		
軽油		1. 2号（船舶用）	L	108	109	11, 772		
クレーン付台船		クローラークレーン45～50t吊	供用日	1. 88	40, 300	75, 764		
クレーン付台船		台船300t積 クレーン35～40t吊用	供用日	1. 88	45, 500	85, 540		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						247, 800		
単価						247, 800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一121号	引船[鋼製]運転	D 200PS型 15GT	単位	日	数量	1	単価	70, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 245	28, 245		
重油		A重油（ローリー）	L	111	86. 2	9, 568		
引船〔鋼製〕		D 200PS型 15GT	供用日	1. 21	26, 800	32, 428		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						70, 250		
単価						70, 250	円／日	